
COMUNE DI VILLANTERIO

Provincia di Pavia

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Registro Generale Data

53 25-02-2022

 

                                   TECNICO- TERRITORIALE – N. 30

 

 

OGGETTO:
DESIGNAZIONE E NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
INERENTE I PROCEDIMENTI PER DELLO SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE,
PROTEZIONE CIVILE E PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA.

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO- TERRITORIALE

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11 gennaio 2022 è stato assunto
l’architetto Emanuele Grecchi nei termini di rapporto di lavoro ex art.1 comma 557 della Legge
n.311/2004 in forza al comune di Sant’Angelo Lodigiano;

 

Richiamate le seguenti normative:

-          l’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i. il quale prevede che il Responsabile di
ciascuna unità organizzativa possa assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la
responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento



nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale;
-          l’art. 6 della Legge predetta con cui disciplina i compiti del responsabile del procedimento;
-          l’art. 80 della Legge Regionale della Lombardia n. 12/2005 e ss.mm.ii. che attribuisce ai
Comuni le funzioni amministrative per il rilascio dell’autorizzazione paesaggistica e l’irrogazione
delle sanzioni di cui, rispettivamente agli artt. 146, e 167 del D.lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.;
 

Ritenuto, in relazione al quadro generale dei procedimenti amministrativi sviluppati dall’Area
Tecnica, di nominare l’architetto Emanuele Grecchi il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento
per i procedimenti di:

a)    Sportello Unico Attività Produttive;
b)    Protezione Civile.

 

Dato atto che con propria determinazione n.93 del 6 luglio 2021 è stato nominato il Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Daniela Rapa che, alla data odierna, non risulta più in servizio
presso l’Ente;

 

Considerato altresì che, si ritiene necessario provvedere a nominare RUP l’architetto Emanuele
Grecchi per l’istruttoria delle autorizzazioni paesistiche in sostituzione dell’Ing. Rapa Daniela,
cessata dal servizio, poiché in possesso delle necessarie qualificazioni per poter svolgere tali
attività;

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 

Visto il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni al responsabile dell’area tecnica n. 11 del
1 dicembre 2020;

 

Verificato che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.;

 

DETERMINA
 

1.         Di nominare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. l’Arch. Emanuele Grecchi, in forza
all’Ufficio Tecnico con contratto di lavoro a tempo determinato, il quale, per titolo di studio
posseduto, per ruolo rivestito all’interno dell’Ente e per le esperienze professionali acquisite,
garantisce la necessaria professionalità quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP),
inerenti le attività di istruttoria delle pratiche paesaggistiche, pratiche di Sportello Unico Attività
Produttive e di Protezione Civile;
 
2.         Di disporre che al dipendente individuato in qualità di RUP competono le incombenze ai
sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990 e s.m.i, ivi quelle funzioni relative per il rilascio delle
autorizzazione paesaggistiche che nello specifico si riassumono:

a) responsabilità dello svolgimento delle attività di istruttoria tecnico-amministrativa



delle richieste (verifica degli elaborati progettuali);
b) acquisizione del parere della Commissione per il Paesaggio;
c)  responsabilità degli adempimenti connessi al monitoraggio delle medesime
pratiche ed alle pubblicazioni nelle forme di legge.
 

3.         Di precisare che attribuzione dell’indennità, in ordine l’attribuzione dell’incarico di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è rinviata alla fissazione dei criteri stabiliti in
sede di delegazione trattante e all’iter contrattualmente previsto;
 
4.         Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione
Comunale;

 
5.         Di pubblicare la presente nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet
del Comune di Villanterio;
 
6.         Di procedere al caricamento di tutte le informazioni sulla piattaforma telematica MAPEL
di Regione Lombardia.

25-02-2022 
Il Responsabile dell' Area TECNICO- TERRITORIALE

SIRO SCHIAVI
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell' Area TECNICO- TERRITORIALE
SIRO SCHIAVI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 

 


